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LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2009-01-14 Nr. 280-P-8

Vilnius

Posėdžio pirmininkas: Vytautas Grubliauskas.

Protokolą rašė: Lina Giriūnienė.

Dalyvavo:

Komiteto nariai: Vytautas Grubliauskas, Egidijus Klumbys, Mindaugas Bastys, Antanas Nedzinskas, Paulius Saudargas, Gintaras Songaila, Irena Šiaulienė.

Kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas.

Darbotvarkė:

1. Europos Komisijos 2009 m. teisėkūros ir darbo programos svarstymas.
2. Komiteto atstovo į tarpžinybinę kosmoso reikalų darbo grupę delegavimas.
3. Klausimas dėl Komiteto narių dalyvavimo parodoje CeBit 2009.
1.  SVARSTYTA: Europos Komisijos 2009 m. teisėkūros ir darbo programos svarstymas.

KALBĖJO: V.Grubliauskas, A.Matulis, V.Krasauskas, G.Songaila, V.Ramanavičius, P.Saudargas, F.Dobrovolskis, I.Šiaulienė.

NUSPRĘSTA:

Vadovaujantis Seimo statuto 1804 straipsnio nuostatomis ir atsižvelgiant į Europos Komisijos 2009 metų teisėkūros ir darbo programoje numatytų pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės aktus ir kitų dokumentų aktualumą Lietuvai, pasiūlyti Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetams šiuos ES teisės aktus ir dokumentus priskirti labai aktualių ir aktualių ES teisės aktų kategorijai:
	Eil. Nr.
	Pasiūlymo ar teisės akto

pavadinimas 
	Teisinio  (T)  

arba 

neteisinio (N)

pobūdžio dokumentas
	Trumpas  esmės aprašymas
	Seimo komiteto siūlomas aktualumo Lietuvai įvertinimas 
	Aktualumo Lietuvai  pagrindimas
	Komiteto nariai, atsakingi už dalyvavimą pozicijos rengimo ir derinimo procese


	1.
	Lisabonos augimo ir užimtumo strategija
	N
	Europos Komisija pateiks Europos ekonomikos augimo ir užimtumo atnaujinimo planą, informuos apie Lisabonos strategijos įgyvendinimą 2009 m. bei pateiks įgyvendinimo po 2010 m. pasiūlymus. Iškeltas tikslas – užtikrinti vartotojų ir investuotojų pasitikėjimą bei garantuoti dinamišką ekonomikos vystymąsi. Kiekvienai ES narei bus pateiktos specifinės rekomendacijos dėl Lisabonos strategijos įgyvendinimo. Dokumentą planuojama paskelbti 2009 m. gruodžio mėn.
	Labai aktualus
	Ekonominio augimo lėtėjimo akivaizdoje Lietuvai itin svarbus konkurencingumo didinimo iniciatyvų įgyvendinimas. Lisabonos strategijos tikslus atitinkančių ekonominių reformų vykdymas yra vienas iš Lietuvos ES politikos 2008-2013 m. strateginėse kryptyse nurodytų tikslų. Formuojant pasiūlymus dėl Lisabonos strategijos įgyvendinimo po 2010 m., deramas dėmesys turi būti skiriamas energetikai, transportui, moksliniams tyrimams ir inovacijoms, geresniam reglamentavimui.
	V. Grubliauskas

I. Šiaulienė

	2.
	Komunikatas dėl mokslinių tyrimų, plėtros ir inovacijų IRT srityje
	N 
	Komisija pasiūlys strategiją, kuri padėtų Europai tapti lydere IRT (informacinių ir ryšių technologijų) srityje. Tai leistų paskatinti ekonominį augimą bei susidoroti su socialiniais – ekonominiais iššūkiais. Daug dėmesio bus skiriama investicijų į IRT skatinimui. Komunikatą planuojama paskelbti 2009 m. balandžio mėn.
	Labai

aktualus
	Lėtėjant ekonominiam augimui bei brangstant darbo jėgai, Lietuvai svarbu didinti konkurencingumą, didinant investicijas į MTEP bei plečiant informacinių ir ryšių technologijų tinklą (Lietuva šiuo metu stipriai atsilieka nuo investicijų į MTEP sektorių tikslo – 2 proc. nuo BVP iki 2010 m.). Nauja strategija sustiprintų bendradarbiavimą MTEP srityje Europos lygiu. Lietuvos ES politikos 2008-2013 m. strateginėse kryptyse pabrėžiama informacinių ir ryšių technologijų svarba bei keliamas tikslas sukurti bendrą Europos informacinę erdvę. Lietuva taip pat siekia aktyviai dalyvauti kuriant Europos mokslinių tyrimų erdvę.
	I. Šiaulienė

E. Klumbys

V. Grubliauskas

	3.
	Organizuoto nusikalstamumo srities priemonių paketas: parama aukoms

e) Kovos su elektroniniais nusikaltimais priemonės
	T
	e) Atsakant į neseniai įvykdytus išpuolius prieš kai kurias valstybes nares, būtina nustatyti bendrus baudžiamosios teisės kriterijus, stiprinant tarptautinį bendradarbiavimą kovoje su kibernetiniais išpuoliais ir jų prevenciją. 

a, b iniciatyvas planuojama paskelbti 2009 m. kovo mėn., c, d, e – 2009 m. rugsėjo mėn.
	Labai aktualus
	Lietuvos ES politikos 2008–2013 m. strateginėse kryptyse Lietuva stengsis užtikrinti, kad ES lygiu būtų skiriamas ypatingas dėmesys kibernetinio saugumo užtikrinimo klausimams, ypač šiems aspektams: teisinės bazės stiprinimui ir valstybių narių teisės aktų derinimui, naujų technologijų panaudojimui, institucinių pajėgumų stiprinimui, pareigūnų kvalifikacijos kėlimui, keitimuisi informacija, valstybių narių bendradarbiavimo tiriant elektroninius nusikaltimus stiprinimui, visuomenės švietimui, ES ir NATO bendradarbiavimui kovos prieš elektroninius nusikaltimus ir terorizmą srityje.
	G. Songaila

M. Bastys

	4.
	Antrasis komunikatas dėl IRT naudojimo siekiant energijos vartojimo efektyvumo
	N 
	Šis komunikatas seks po pirmojo, pateikto 2008 m. gegužės 13 d. (COM(2008) 241). Komunikate bus įvertintos IRT naudojimo energijos vartojimo veiksmingumui didinti visuose ekonomikos sektoriuose galimybės ir nurodyti veiksmai, kurie galėtų padėti užtikrinti, kad tokios galimybės būtų išnaudotos.
	Labai

aktualus


	Būtina skatinti IRT naudojimą siekiant didesnio energijos vartojimo efektyvumo.
	P. Saudargas

A. Nedzinskas

	5.
	Geresnio reglamentavimo priemonių paketas:

a) Komunikatas dėl administracinės naštos vertinimo ir naštos mažinimo atskiruose sektoriuose tikslų nustatymo
	N
	Trečioji strateginė geresnio reglamentavimo peržiūra koncentruosis ties trimis Geresnio reglamentavimo darbotvarkės komponentais: poveikio tyrimu, supaprastinamu (simplification) ir administracinės naštos mažinimu. Bus įvertinta pažanga, siekiant sumažinti administracinę naštą 25 proc. iki 2012 m. Europos Komisija pateiks papildomus pasiūlymus dėl priemonių administracinei naštai mažinti. Paketą planuojama paskelbti 2009 m. sausio mėn.
	
	Europos Komisijos iniciatyvų įgyvendinimas geresnio reglamentavimo srityje apčiuopiamai sumažintų įmonių sąnaudas ir pagerintų verslo aplinką Lietuvoje. ES politikos 2008-2013 m. strateginėse kryptyse Lietuva pasisako už ES geresnio reglamentavimo politikos įgyvendinimą.
	V. Grubliauskas

M. Bastys


Balsavimo rezultatai: bendru sutarimu.

2.  SVARSTYTA: Komiteto atstovo į tarpžinybinę kosmoso reikalų darbo grupę delegavimas.

KALBĖJO: V.Grubliauskas, G.Songaila.

NUSPRĘSTA: į minėtą darbo grupę deleguoti Komiteto narį Gintarą Songailą.

Balsavimo rezultatai: bendru sutarimu.

3.  SVARSTYTA: Klausimas dėl Komiteto narių dalyvavimo parodoje CeBit 2009.
KALBĖJO: V.Grubliauskas, R.Čepaitis, P.Saudargas, I.Šiaulienė, M.Bastys.

NUSPRĘSTA: į minėtą parodą komandiruoti Komiteto narius Mindaugą Bastį, Antaną Nedzinską, Paulių Saudargą ir Komiteto biuro vedėją Ramūną Čepaitį.

Balsavimo rezultatai: bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas




Vytautas Grubliauskas

Protokolą rašė 




Komiteto biuro padėjėja

Lina Giriūnienė

� Atsižvelgiant į Seimo statuto 1807 str. 5 d. reikalavimą.
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